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DANSK SKOLEIDRÆT, FYN 
Formandsberetning år 2023 v/Randi Fechtenburg 

 

De bedste arbejdsdage er dem, der har skoleidrætsaktiviteter på programmet. 
 

Skoleidræt Kreds Fyn har en bred vifte af aktiviteter og giver ligeledes eleverne en bred vifte af 

kompetencer og mulighed for at opleve glæden ved fysisk aktivitet. Elevernes motoriske 

færdigheder, styrkelse af sociale færdigheder og samarbejde, selvforståelse og mental velvære, 

kommer i spil når der bl.a. inviteres til stratego-games, vandpolotræf, børnehavearrangement, 

kidsvolley, langbold, høvdingebold, beachvolley og til de mere traditionelle stævner som fodbold, 

håndbold, basketball, atletik og volleyball. Alle der deltager i dette er med til at give eleverne en 

varieret skoledag, som har stor betydning for elevernes læring og trivsel og medvirker til hver 

enkelt elevs glæde ved at gå i skole. 

 

Desuden tænker jeg også lærerne får noget ud af at deltage, vi oplever faktisk altid, at lærerne 

siger kæmpe tak for i dag, inden de smutter afsted fra et stævne – Tak for det       

 

Jeg håber derfor, at alle der er med til vores aktiviteter, kan se formålet med at deltage. 

 

Men hvordan få vi flere med på skoleidrætsbølgen? 

 

Jeg ser følgende muligheder, vi skal have fokus på fremover. 

      Mere synlighed 

      Variation af idrætstilbud 

      Nye måder at organisere stævner og aktiviteter på 

      Elevinvolvering 

      Få lavet traditioner på deltagelse af stævner på skolerne, så det ikke afhænger af 

én person på skolen 

      Større kontakt til vores medlemsskoler 

      Der kan helt sikkert være andre ting vi kan gøre. Hvis I har bud på tiltag, så lad os 

endelig vide det. 

 

Tak til skoler og kommuner, der hvert år fornyr deres medlemskab og støtter op om vores arbejde 

så vi kan fastholde alle vores aktiviteter. Medlemskontingentet betyder, at vi har mulighed for at 

frikøbe vores bestyrelse, så de af deres skoleleder kan få lov til at arrangere stævner rundt 

omkring på Fyn. 

 

Det kan slet ikke beskrives, hvor taknemmelige vi er for denne støtte.  

 

https://skoleidraet.dk/kredse/fyn/aktivitetsoversigt/
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Har I idéer til aktiviteter og andet, vi kan være med til at opfylde, så lad os vide det. Vi vil rigtig 

gerne have mange flere aktiviteter på vores aktivitetskalender. 

 

Husk I altid kan se alle vores aktiviteter på vores hjemmeside, som I finder på 

https://skoleidraet.dk/kredse/fyn/ - her har I også mulighed for at printe en kalender for hele 

skoleåret. 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

https://skoleidraet.dk/kredse/fyn/aktivitetsoversigt/
https://skoleidraet.dk/kredse/fyn/
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Udpluk af vores elevaktiviteter 
 

Rundbold 

Vestre Skole i Svendborg var som sædvanlig afviklere af rundboldstævnerne på Fyn. 

På Landsstævnepladsen i Svendborg var der blevet korrigeret i reglerne, så både ude- og 

indeholdet kunne samle point.  

Begge steder var der en rigtig god stemning. 

 

Aktivitetsdag for 4. klasser på Bernstorffsminde 

En sjov dag for 223 elever fra 4. klasse. En dag hvor 4. klasserne fik en 

efterskoleelev som ven for en dag. Eleverne deltog sammen med deres ”nye 

ven” i en dag fyldt med idrætsaktiviteter både indendørs og udendørs. Der var 

boldspil, redskabsaktiviteter og vandaktiviteter alt sammen på tværs af skoler. 

Stor tak til efterskolen og deres engagerede lærere og elever. 

 

Softball 

I Otterup har der været besøg af Killer Bees Softball 

Klub, der stod for turneringen for kommunens 5. 

klasser. Det blev en fantastisk dag for elever, der 

kunne prøve kræfter med en ny sport. Tusinde tak.  

 

Langbold + M-bold 

Både M-bold og Langbold er stævner der kan 

samle skolerne. 

Stævnerne bliver afviklet flere steder på Fyn, hvor 

Rantzausminde, Ørstedskolen og Brobyskolerne 

byder ind til dyst for 5.-7.klasse. 

 

Floorball 

Brobyskolerne var værter da floorballstævnet for 4. årgang blev 

afviklet. Eleverne havde en fantastisk dag, hvor der blev fightet, 

heppet og hygget. 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

https://skoleidraet.dk/kredse/fyn/aktivitetsoversigt/
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Kids- og Teenvolley 

Kids- og teenvolleystævnerne er altid en succes. 

Konceptet med at klasser spiller mod klasser giver 

rigtig god mening. Da hvert hold også skal bestå af 

både piger og drenge er stævnerne ydermere med 

til at skabe et godt fællesskab i klasserne. Alle skal 

være med og alle elever har stor betydning for at 

klassen klarer sig godt. 

Vi har rigtig mange 

stævner på Fyn, hvor 

enten kreds Fyn, 

lærere på skolerne 

eller foreninger er 

stævneansvarlige og -

afviklere. I år har der været stævner i Ringe, Bøgebjerg, Otterup, 

Ørbæk, Langeland og flere steder i Odense og der var både inden- 

og udendørsstævner. 

 

Til udendørsstævnet på Tingløkkeskolen stod skolens 8. klasser 

på alle 12 baner – Tusind tak for hjælpen og godt gået. 

I alt deltog 330 børn til stævnet. Tak til Tingløkkeskolen, der hvert 

år står klar til at afvikle stævnet sammen med os. 

 

Højfyns Cup 

Højfyns Cup blev i år afholdt i et flot vejr med deltagelse fra Tallerupskolen, Tommerup Skole, 

Vissenbjerg Skole, Ebberup Skole, Haarby Skole og Aarupskolen, som alle havde et drenge- og 

pigehold til at spille skolefodbold. Tak til de deltagende hold!  

Der skal igen lyde en stor tak til Tommerup Boldklub, som sørgede for baner, omklædningsrum 

og cafeteria til arrangementet. 

Dette år bød på en forsvarende vinder i drengenes turnering, nemlig Tallerupskolen, som vandt 

finalen mod Aarupskolen efter en intens straffesparkskonkurrence. 

 

I pigernes turnering var der en ny vinder i form af 

Vissenbjerg Skole, som vandt deres finale mod 

Aarupskolen. 

 

Begge hold har pokalen stående på deres skole 

indtil næste års turnering  

 

 

 

 

https://skoleidraet.dk/kredse/fyn/aktivitetsoversigt/
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DM kvalificerende stævner 
 

Skolernes fodboldstævne 

Som sædvanlig var det Sct. Hans skole, der stod for afvikling af skolernes fodboldstævne. 

Stævnet er både for piger og drenge.  

Det var pigerne fra Hjalleseskolen og drengene fra Tinløkkeskolen vi kunne sende videre til DM 

i skolefodbold. 

 

Skolernes Volleyballstævne 

Vi havde i år rigtig mange elever med til de indledende stævner, der blev afholdt i Ringe, Årup og 

Ubberud. Finalestævnet blev afholdt i Odense, hvor 6 drengehold og 6 pigehold dystede om at 

komme med til DM. 

Det blev pigeholdet fra Tingløkkeskolen og drengeholdet fra Hyllehøjskolen der tog til Ikast for at 

spille om DM. Drengene endte med at vinde DM – Stort tillykke til dem. 

 

Skolernes Atletikstævne 

De sidst år har atletikstævnet været afhold på Odense Atletikstadion, der giver de bedste 

rammer for eleverne.  

Vi har ikke så mange skoler med til dette stævne og kunne ønske os flere fik lyst til at være med 

til at dyste i disse discipliner. 

Sanderumskolen vandt kredsfinalestævnet og endte også med at vinde DM i Skoleatletik hos 

pigerne, mens drengene måtte ”nøjes” med sølvmedaljerne.  Stort tillykke til begge hold. 

 

Skolernes Høvdingeboldstævne 

Vi har altid mange skoler med til vores 

høvdingebold stævner rundt omkring på Fyn. 

Stævner hvor alle i klassen skal være med. 

Flere steder har vi de lokale skoler som 

afviklere, dejligt at så mange byder ind og 

giver en hjælpende hånd. 

Sanderumskolen er hvert år afvikler af 

kredsfinalestævnet, hvor de uddanner deres 

6. årgang til at være dommere til stævnet. 

Issøskolen fra Svendborg vandt kreds-

finalestævnet og deltog i DM-stævnet i 

Greve. 

 

   

 

 

 

 

 

https://skoleidraet.dk/kredse/fyn/aktivitetsoversigt/
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Skolernes Håndboldstævne 

Torsdag den 30/11-2023 blev der afholdt 

Kredsfinale i skolehåndbold i Fyrtårn 

Tommerup, hvor der blev spillet en masse god 

håndbold og skabt en fantastisk stemning på 

lægterne. 

Vinderne af drengerækken var Nymarkskolen 

og vinderne af pigerækken var Tommerup 

Skole. Begge hold kvalificerede sig til DM i 

skolehåndbold, som blev afviklet i Nykøbing 

Falster. Vi ønsker et kæmpestort held og lykke 

til begge hold. 

De resterende skoler, som deltog i kreds-

finalestævnet, var Tallerupskolen, Vissenbjerg Skole, Aarupskolen og Tingløkkeskolen.  

 

                               

Dansk Skoleidræt – landsorganisationen 
 

I 2023 fik Skoleidrætten sit eget hus – Skoleidrættens Hus, et hus med indbydende rammer, 

der emmer af skoleidræt. Her har landssekretariatet sin base, en helt fantastisk arbejdsplads, 

der giver de bedste muligheder for at udvikle skoleidrætten. 

Her bliver nu afviklet kurser, workshop, konferencer, eksterne møder m.m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Følg med på hjemmesiden skoleidraet.dk, hvor man kan finde meget inspiration til idrætsfaget, 

bevægelse hele skoledagen, kurser m.m. 

 

 
  

https://skoleidraet.dk/kredse/fyn/aktivitetsoversigt/
https://skoleidraet.dk/
https://skoleidraet.dk/
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Afslutning 
 

Til slut vil jeg takke alle, der støtter op om vores arbejde i Dansk Skoleidræt, kreds Fyn. 

 

Tusind tak til kommuner og skoler for jeres medlemskab. Tak til de lærere, der hjælper os med 

at afvikle stævner og aktiviteter på skolerne og tak til de lærere og pædagoger der hvert år 

deltager i vores stævner. 

 

Tak til de mange foreninger, der også er behjælpelige med afvikling af stævner, dejligt at også 

foreningerne rundt omkring på Fyn er aktive i skoleidrætten.  

 

En tak skal også lyde til de ansatte på landskontoret. Vi er glade for samarbejdet og for at vi 

sammen kan være med til at påvirke og bevæge skolerne til gavn for alle elever, så vi de kan få 

en varieret skoledag. Med vores fælles tilbud til skolerne står vi stærkt. 

 

Slutteligt må jeg takke min bestyrelsen. 

Tak for jeres engagement, det gør en stor forskel for vores skoler og elever, der har haft stor 

glæde af jeres arrangementer på hele Fyn       

I en travl skoleverden sætter jeg stor pris på, at I har lyst til frivilligt arbejde. 

 

En særlig tak skal lyde til Trine Lund fra Frøbjerg-Orte Friskole, der siden 2014 har været med i 

bestyrelsen, men nu har valgt at træde ud af bestyrelsen. 

Tusind tak for din indsats, Trine        

 

 

 

 

https://skoleidraet.dk/kredse/fyn/aktivitetsoversigt/

